GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

DIRETORIA DE ENSINO E INSTRUÇÃO

Nota de Boletim n. º 066 /2006-SE/DEI.

ATO DO DIRETOR DE ENSINO E INSTRUÇÃO

O DIRETOR DE ENSINO E INSTRUÇÃO, no uso das atribuições que lhe

confere o item I do art. 52 do Decreto n.º 16.036, de 4 nov. 94 (Regulamento da
Organização Básica do CBMDF), resolve:

TORNAR PÚBLICO o Edital n.º 16/2006-DEI/CBMDF, de 8 mar. 2006, que versa

sobre a seleção interna para ingresso no Curso de Formação de Cabos (CFC) e no Curso
de Formação de Sargentos (CFS) de 2006 do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito
Federal, referente a resposta aos requerimentos interposto junto a COEFACA CFC/CFS-
2006, somente para o  critério de antiguidade, conforme relação abaixo:

Matr.. Nome Solução Motivo

05070-9 Ricardo Ribeiro Deferido Conforme publicação do BG 020 de
27\01\2006

05073-3 Junior César de Lima
Moraes

Deferido Conforme publicação do BG 020 de
27\01\2006

04452-0 Mistdames Oliveira das
Neves Junior

Deferido Conforme publicação do BG 020 de
27\01\2006

04097-5 Cláudio da Silva Lima Indeferido Contrariar o subitem 9.3.1.1 do Edital
03338-3 Virmondes Gonçalves da

Silva
Indeferido Contrariar os subitens 9.3 e 9.3.1 do

Edital
04321-4 Carlos Alberto Moura de

Araujo
Indeferido Contrariar os subitens 3.1.3.2 e 3.1.3.3

do Edital e Memorando nº 073  DP
02777-4 Rivadávia Alcides Leite dos

Santos
Indeferido Contrariar o subitem 3.1.3.5 do Edital

Em conseqüência comunicar aos militares que as respostas dos recursos encontram-

se à disposição dos candidatos no Centro de Treinamento Operacional, durante o
expediente administrativo do CBMDF.

Brasília, 08 de março de 2006.

PAULO ROBERTO FEREGUETI GÓES - Coronel
Diretor de Ensino e Instrução do CBMDF